
Smlouva o dílo
č. 1808/2/224/2018-7214
Ag.č.: 1872140010176

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IC:v 60162694

CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, plk.gSt.Ing. Petr TOMÁNEK
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

datová schránka pro účely fakturace: ukbwcxd
Adresa pro doručování korespondence:VÚ 7214 Čáslav, Chotusice 285 76

(dále jen „objednatel")

Obchodní společnost
HAGEMANN a.s.
zapsaná v obchodním
Sídlo:
IČ:
DIČ:

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Doručovací adresa:

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2763
Hradní 27/37, 710 00 Ostrava
26826925
CZ26826925

HAGEMANN a.s., Krnovská 117, 747 07 OPAVA

(dále jen „zhotovitel14)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

1



II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zajištění pozemního technického zabezpečení letecké
zajištění ochrany vzdušného prostoru ČR.

techniky a tím

lil. Predmet smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:

a) ^é,ncbezpcčí a na svů> náklad Provést Opravu vozíku SEMCO
SGT 4NM ev.c. Í7082-03-470 (dále jen „dílo");

. . Za!aZck ^jednatele řádné provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
3.2. Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších
předpisu, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III této smlouvy
atovevyši: maximálně 79.269,00KČ včetně DPH (slovy-
sedmdesátdevettisicdvěstěšedesátdevětkorunčeských 00/100) za celou dobu platnosti
oiiiiuuvy,

4.2. Celková cena díla bez DPH činí 65.511,57 Kč, sazba DPH 21 % činí 13.757,43 Kč
4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny vpříloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jso’u již zahrnuty

veskere naklady spojené s plněním této smlouvy.
4.4. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH lze pouze

za předpokladu sjednaní dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné
zakazky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě
jednaní o dodatcích nepoužije. ť ť

V. Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději do: 60 ti pracovních dní od podpisu smlouvy o

dílo oprávněnou osobou jednat jménem zadavatele.
5.2. Místem plnění je: VÚ 7214 Čáslav
5.3. Místem provádění díla je: HAGEMANN a.s., Krnovská 117, 747 07 OPAVA
5.4. Předání a převzetí techniky do opravy a po opravě: VÚ 7214 Čáslav

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci kprovedení díla a následně
, v ^VZe\dl1? nebo další jimi oprávněná osoba (dále jen přejímající")
6.2. Předaní věci k provedení díla bude na základě předávacího protokolu '
6.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí

k provedeni díla a jiz zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až
do doby jejich předaní přejímajícímu v místě plnění díla.

6.4. Dílo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době od 08:00 do 15:00
0<?‘,.a t0p0 Předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině předání díla

s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ
6-\ hodinu I*" a převzetí díla lze s s přejímajícím na tel. čísle

+420

2



6.6. Zhotovitel se zava/.uje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou oprávněnou
zastupoval zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při přej trnce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném případě
přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme.

6.7. Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli předávací protokoly. Přejímající
převezme po provedení fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků
s doložkou bez výhrad.

6.8. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. O
teto skutečnosti zástupci smluvních síran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Zhotovitel jev tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.9. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých, pokud
nedojde k písemné dohodě jinak.

6.10. Náhradní díly, které byly zhotovitelem pří provádění díla demontovány z předmětu díla a
nahrazeny novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním díla.
Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne, které z těchto
náhradních dílů od zhotovitele převezme. Ostatní náhradní díly prohlásí zástupce oprávněný
objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem odpadu, který při provádění
díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zák č
185/2001 Sb„ o odpadech.

VIL Platební a fakturační podmínky

7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předám
a převzetí předmětu díla do 10 pracovních dnů doporučeně odešle, nebo předá osobně (proti
podpisu přejímajícímu) objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen ,.faktura“).
Zálohové platby nebudou poskytovány,

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona ě. 235/2004 Sb., o dam z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který' je přejímajícím ve znění: Objednatel: Česká Republika-

Ministerstvo Obrany, Tychonova 221/1, 16001, Praha 6, IČ60162694, DIČ
CZ60162694 Právnická osoba, konečný příjemce: VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusiee

7.3. K faktuře musí být připojen:
a) originál předávacích protokolů:
b) soupis vyměněných a vrácených dílů
c) soupis provedených prací

7.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusiee
7.5. J?rodávající je oprávněn vystavit kupujícímu fakturu v elektronické podobě. Elektronická

faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
st turace. Elektronickou adresou pro zasílání elektronických faktur
je Elektronická faktura se považuje za doručenou pouze v případě,
že acovních dnu potvrzeno kupujícím ze stanovené elektronické
adresy. Den potvrzení přijetí faktury kupujícím se považuje za den, kdy byla faktura
kupujícímu doručena.
Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd. Faktura doručená do datové schránky musí být ve
formátu *.pdť.

7.6. Objednatel neposkytuje zálohové platby

3



°de ^ Jejíh° d°rUČení ob-iednatcJi’ u faktur doručených
.h4“s“™ ^dohodiy -a

“m“ «■** ^ «»

7,9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuie-li některý
víJ r pd d UV!dfný Ve lml°UVě neb° má Jiné /ivad>'v obsabu nebo nedostatečný počet 
ytisku. Pn vraceni taktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného

vraceni zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktur}' přestává běžet
původní Ihfita splatnosti a bezi znovu ode dne doručení nové faktury objednateli Zhotovitel ie
CyzZvi.S d<,mČÍt °bjedna,elÍ d° 10 dnŮ ^ d“

7'ItPlkň1aJSřS 'íntdarlelefdfn!*ínťh0 plnW shledá”y dílTOd“ k ■“Plnžni institutu ručení 
- í? F f t ^ zakona č- 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnotv, ve znční pozdějších
32Z2ZůpWy vždy pos,upovat “■

XIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění
předmětu díla objednatel. Nabyl-h zhotovitel zpracováním věci dodané objednatelem k této 
věci vlastnické právo a zmaří-ii se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho 
zpracovanou vec, nebo mu vrátí věc téhož druhu, J

8.2. Nebezpečí vzniku Škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele
na zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisu protokolu o předání věci 
smluvními stranami, ť

8.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel
ÍSSw?’ “ VPf<PadŽ ^ 5k°dy 58 b“d8 tadi> P°me ak“«™

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 12 měsíců 
na provedené práce a 24 měsíců na dodaný materiál, Záruční doba neběží po dobu po kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se’ výslovně
dohod!}, ze vyskytne* se v proběhu záruční doby skrytá vada díla má se za to, že touto vadou 
dílo trpělo již v době předání.

9.2. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl, OZ,
9.3. Reklamace se uplatňují písemně, objednatel nehradí náklady vzniklé $ reklamací
9.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do J dnů ode dne jejího obdržení
9.5. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace
9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
V Cl ™ ^ smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 350,00 Kč a smluvní pokutu 
ve vysi 2500,00 Kc za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo

4



do zámku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení či. XIJ. smlouvy Okamžik nráva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. mnouvy. ukamziK prava

1°-2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 25000 Kčza

S&V otdrpisu rriu ° “U Tta nZl5^Z?J*Zin , ',Xi : ,U}; 0kam/jk Prava fakturace vzniká prvním dnem prodlení
10.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení « úhradou faktury úrok z prodlení za každv
10 4 Smi * íTdIeni,Ve VýŠ1 P°die ustanovení § 1970 OZ aprováděcíhonařízení vlády d 
0.4 Smluvm pokuty a úroky z prodleni jsou splatné do 30 dní ode dne doraíeni vySvfn '

10.5 Smluvm pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to Sa a v iaké
\ysi vznikla druhé smluvní sírane v teto souvislosti Škoda. Uplatnění smluvní pokuty nemá
vliv na povrnnost zhotovitele uhradit objednateli v plné výši náhradu škody torá obtednateli 
v důsledku porušení smlouvy vznikla. y> oojeanateJi

“''ínSpohtLvku^r' " VýSl°Vné 7hlaSl' & kUpUjÍCÍ 'e °1**™*» spokojit svou 
peněžitou pohledávku, kteiou ma vuci prodávajícímu, proti peněžité pohledávce kterou má
prodávající vúci kupujícímu, formou započtení, jsoudi tyto pohlS^ k ^tení
způsobile, a to za podmínek stanovených v § 1982 a následujících OZ.

XI. Zvláštní ujednání

jU. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky
1.2. V^e smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními

11.3. Zhotovitel prohlašuje, Že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odnovídá
11 4 ? pnpadf porašení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob
11.4. Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle smlouvy, popř. jeho část lokZcntLo

sf SmIOUVy k Jí 4dnatelem,“keým

! kf' 112 /2°?° Sb’ 0 pravi1 auíorskem, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy objednateli 
k jakovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i kjeho části(em) časoví neomezené 
prenosne, neexkluzivm opravném / licenci bez omezení územního Či množstevního k výkonu’ 
p ava je užit rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jinými způsobem pro účelv 
zhotoveni provozu, údržby úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje 
objednateli opravném autorské dílo či jmé duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle
mm? upravovat C1 mcri5L v Případě, že jde výsledek činnosti subdodavatele který 

podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního 
předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele, zavazuje se zhotov tel 
zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu zhotovitele opravně" fstemém
smTouw oji' P0Žad°T Pr° V?ledeJť Činnosíi zhotovitele Podle tohoto ustanovení 
v^n?J;i 0d?ěn.a Zaposkytnutl ^skerych uvedených oprávnění / licencí je již zahrnuta 
v ceně díla. Objednatel nem povinen poskytnutou licenci využít.

11.5. Smluvní strany se dohodly,_ že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví

j“iV ŮStnfm jedn4ni « písemnér" *** ^ s plnřním

11.7. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani no ieho 
spilnem bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či

5



elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
OZ dúvírnT™ ° <mim° subdodavatele>- Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730

n.8. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb o ochraně osobních
IS h/fPÍSÚ> r"aS <*»•*<> ***
J , b c’h d dalSich udaJu ve snilouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností

11 9 7h m* Z u ° sra,0“vy’a t0 P° dobu jqf Platnosti a dobu stanovenou pro archivaci 
11.9. Zhotovíte! souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou “stlno™, k orá

obsahuji utajované informace a obchodní tajemství. stanoveni, která
11.1°: Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv ani
1111 v "í /eS,VyCh Zá,VaZku plynoucích z íét0 smlouvy ani tuto smlouvu jako celek 

' . Veškera komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v pisemne formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak a musí být doručena
r,“ Pr0S*dn'CtVÍ dopotučeDé P°St°™í ^siíky na adresy uvedené vrfhlaví této

1U2. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak 
ze písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 12ozdffi 
patym pracovmm dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
nedoruči-h druha strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to zda se 
adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. ’

1U3. Pokud nebude smlouva zhotovitelem potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo odchylek 
jedna se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné ’

XII. Zánik smluvního vztahu

12,1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech- 
a)splněním všech závazků řádně a včas;
bjdohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; ' a proka2ateine
cjjednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení-

“ « ~

í v případě, že oznámení o zrušení závazku bude objednateli doručeno po termínu plnění 
stanoveném v CL 5.2 této smlouvy, je zhotovitel kromě odstupného dle písmena e) tohoto
ustoov^ěM oTT ^ 1 ^kUtU Stanovenou za pozdní P^ní závazku dle
ustanoveni cl. 10.1 teto smlouvy od okamžiku, kdy se zhotovitel ocitl v prodlení do zániku
teto smlouvy. Právo zrušit zavazek zhotovitel nemá v případě, že byť i jen z části ze smlouvy

g) v důsledku dodatečné nemožnosti plnění. Plnění není nemožné, lze-li závazek ze smlouvy
Jíl Z Zenych pod,r‘mek- s véíSími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po určené 
době 1 n nemožnosti pouhé časti plnění zanikne smlouva v celém rozsahu, plyne-li z povahv 
zavazkunebo z ucelu smlouvy, že plnění zbytku nemá pro objednatele význam. Není-Ii tomu 
tak, zanika zavazek jen co do teto části. Při zániku závazku z důvodu dodatečné nemožnosti 
plném jsou si smluvní strany povinny vrátit, co si navzájem poskytly.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

6



ajprodlení s provedením díla v termínu uvedeném v či. V, bodě 2
b)nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
cjprodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

smlouvy o vícejak 20 dní;

XIII. Závěrečná ustanovení

I3.Í. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena v registru smluv pokud se tatn
povinnost na smlouvu vztahuje, p0kud Se taí0

13.2. Smlouva může být měněna Čí doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanvrai
,3 3 PI!TnT 3rrtSl0VanýmÍ dodatk>'’ které * stávají její nedílnou souMsf ^
13.3. Je-li nebo stane-h se nektere ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné nedotýká se to

ostatních ustanoveni která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
nfSého,^ ^ P°VÍdá PŮV°dně ZamýŠIenému úáelu stanovení neplatného či

13.4. Smluvní sírany prohlašují, že jim nejsou známy Žádné skutečností, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky

snZvy pfíDoth noT nepravdivých údaJů' Na dů^z svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojuji pod m sve podpisy.

Pia‘”0Sf ařůi!™?s,i dnem M®1® poáp™ poslední smluvní stranou a
smlouvy úveďíojiÍ* V ^ ““ Sm'°UVU ““ P°V,nn0S* vztah“« v

13.6. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran a její nedílnou součástí jsou přílohy:
a) Příloha c. 1 ~ Rozsah díla a cenová kalkulace ~ J list

7



Příloha č.l k Smlouvě o dílo Č. 1808/2/224/2018-7214

Závazná cenová nabídka - specifikace požadované služby

p.č
Položka

Cena za 
práci 

bez DP 
H

(CZK)

Cena za 
materiál 
bez DPII 
(CZK)

Cena 
celkem 

bez DPH 
(CZK)

wCM
aOka

Cena 
celkem 

ví. DPH 
(CZK)

1.

2.

Přeprava techniků Opava-Čáslav 2
mechanici
Regulátor GLD15 Mkl-20-750 osí

2 016,53

n aa

948,75 2 965,28 622,71 3 587,99

3.

4.

5.

Demontáž, oprava zpětná montáž 10 054,52
41 295,75

3 688,07
42 295,75 : 
13 742,59

8 882,11
2 885,94

51 177,86
16 628,53Seřízení, zkoušeni, ověření, předání 

zařízení 2 872,72 669,96
--------- -«■——„--

3 542,68 743,96 4 286,64
ivpiciYtí w,14Imik.U UaSmV “ Upava 2 

mechanici 2 016,53 948,75 2 965,28 622,71 3 587,99
Cena celkem řCZKl 65 511.57 F 13 757,43 79 269,00

8


